МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

446433, г. Кинель, ул. Ленина, д. 36,
тел. 21176, 21505, факс. 21144, e-mail: orgotd@kinel.ru, radmin@kinel.ru

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

«28» марта 2024 г.                                                                                      № _1_
   Место проведения: г. Кинель, ул. Ленина, д. 36 (зал заседаний).
   Время заседания: 10-00.
    ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

	Заместитель председателя Комиссии,

и.о. главы муниципального района Кинельский,

Григошкин Дмитрий Викторович

 Присутствовали:
	Члены комиссии:

	Маркин

Денис Викторович
	-
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Кинельский» ГУ МВД России по Самарской области;

	Андреева

Ирина Михайловна
	-
	председатель Общественного совета по вопросам управления и развития муниципального района Кинельский;

	Артюшкова

Лариса Николаевна
	-
	начальник отдела организации образовательных ресурсов Кинельского управления Министерства образования и науки Самарской области;

	Зубова

Светлана Николаевна

	-
	заместитель главы района по экономике;

	Иванушкина

Ольга Васильевна
	-
	директор МБУ муниципального «Многофунк-циональный центр предоставления государст-венных и муниципальных услуг».

	Денисова

Алла Юрьевна

	-
	заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России № 11 по Самарской области.

	Неялов

Александр Николаевич
	-
	депутат Собрания представителей муниципального района Кинельский;

	Силантьева

Татьяна Леонтьевна
	-
	начальник юридического отдела;

	Толкунова

Елена Константиновна
	-
	начальник организационного отдела, секретарь комиссии.

· приглашенные лица:

	Дорожкина
Татьяна Николаевна

	-

	председатель Контрольно-счетной палаты муниципального раойна Кинельский;

	Галянина

Наталья Викторовна

	-
	начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля.

Отсутствовали:
· члены комиссии:
	Жидков

Юрий Николаевич

	-
	глава муниципального района Кинельский Самарской области;

	Плешаков

Сергей Иванович
	-
	главный врач ГБУЗ Самарской области «Кинельская центральная больница города и района»;

	Иванова

Зинаида Серафимовна
	-
	председатель Кинельской районной общественной организации Самарской областной общественной организации  «Всероссийское общество инвалидов».

1.  «О результатах контрольной деятельности органа внешнего муниципального финансового контроля за 2023 год»

Дорожкина Т.Н.
Комиссия приняла решение единогласно:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» -  0.

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. МКУ м.р. Кинельский «Централизованная бухгалтерия», руководителям муниципальных казенных и бюджетных учреждений, главам сельских поселений:

· обеспечечить соблюдение установленных законодательством сроков предоставления отчетности. Срок: постоянно.

· при подготовке бюджетной отчетности обеспечить соблюдение норм бюджетного законодательства и правил бухгалтерского учета. Срок: постоянно.

· усилить контроль за эффективнстью использования бюджетных средств. Срок: постоянно.

2. «О результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля за 2023 год»

Галянина Н.В.
Комиссия приняла решение единогласно:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» -  0.

2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. МКУ м.р. Кинельский «Централизованная бухгалтерия», руководителям муниципальных казенных и бюджетных учреждений, главам сельских поселений:
· усилить контроль за своевременной оплатой товаров, работ, услуг, а также за порядком оплаты и авансирования, установленных в контрактах (договорах). Срок: постоянно.

· в случае проведения закупок, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» усилить контроль за определением цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). Срок: постоянно.
3. «О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц за 1 квартал 2024 года»

Силантьева Т.Л.

Комиссия приняла решение единогласно:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» -  0.

3.1. Принять информацию к сведению.

4. «О результатах антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов за 2023 г.»

Силантьева Т.Л.

Комиссия приняла решение единогласно:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» -  0.

4.1. Принять информацию к сведению.
	И.о. главы муниципального

района Кинельский,

заместитель председателя Межведомственной комиссии муниципального района Кинельский по противодействию коррупции

	Д.В. Григошкин

    Секретарь комиссии                                                                         Е.К. Толкунова